
1 
 

Veřejné zasedání č. 16 

konané dne 18. 2. 2016 

na Úřadě městyse Liteň 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Horák, Miroslav Slanec, Rudolf Fiřt, Šárka Marcínová, Ing. Jiří Vodička 

                  Jiří Hrách, Filip Kaštánek, Jan Havelka,  

 

Omluveni:  Miloslav Kliment   Neomluveni: 0   Hosté: Lenka Kotková  

 

Program: 

1) Zahájení 
2) Zvolení zapisovatele 
3) Zvolení ověřovatelů 
4) Kontrola zápisu č. 15 
5) Nabídka spolupráce s Městskou policií Řevnice 
6) Žádost o příspěvek Dobromysl 
7) Přeložka betonového sloupu hřiště Běleč 
8) Záměr prodej pozemků p.č. 83/5 a 83/6 v k.ú. Liteň 
9) Projednání změny smlouvy na ČOV 
10) Bezpečnostní kamery na ČOV 
11) Dodatek smlouvy k vypracování žádosti o dotaci z EU-IROP. Výzva č.19 
12) Schválení zrušení smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 373 
13) Záměr pronájem části pozemku p.č. 373 
14) Schválení zrušení kupní smlouvy na pozemky p.č. 895/5, 895/6, 895/7 
15) Schválení žádostí o dotace z rozpočtu Městyse 
16) Diskuse 
17) Závěr 

 
 

1) Zahájení 

Místostarostka Šárka Marcínová přivítala přítomné občany a zastupitele a zahájila Veřejné zasedání č. 
16 v 19:02 h. Místostarostka konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, vyhlášeno a 
vyvěšeno. Dále uvedla, že Zastupitelstvo městyse Liteň se sešlo v nadpoloviční většině - počtu 8 členů 
a je usnášení schopné. Zastupitel Miloslav Kliment se omluvil. 
Místostarostka seznámila přítomné s návrhem programu a po dohodě zastupitelů zařadila do 
programu bod 16) Smlouva s "Naší školou".   
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
 

Program Veřejného zasedání č. 16 byl schválen. 
 



2 
 

2) Zvolení zapisovatele 
 
Místostarostka navrhla zapisovatelku Martinu Mottlovou. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8   proti: 0  zdržel se: 0 
 

Zapisovatelkou byla schválena Martina Mottlová 
 

3) Zvolení ověřovatelů 
 
Místostarostka navrhla ověřovatele zastupitele Jana Havelku a místostarostku Šárku Marcínovou. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8    proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Jan Havelka a místostarostka Šárka Marcínová . 
 

4) Kontrola zápisu č. 15 
 
Místostarostka informovala, že zápis č. 15 byl zkontrolován a podepsán ověřovateli – zastupitelem 
Jiřím Hráchem a zastupitelem Rudolfem Fiřtem.  
 
Zápis č. 15 byl schválen. 
 

5) Nabídka spolupráce s Městskou policií Řevnice 
 
Místostarostka seznámila přítomné s nabídkou spolupráce s Městskou policií Řevnice. Zastupitelé se 
shodli, že nabídka Městské policie Řevnice, vzhledem ke službám, které by poskytovala, by byla drahá.  
 
6) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – Dobromysl o.p.s. 
 
Místostarostka informovala, že službu využívá pouze jeden klient.  
 
Návrh usnesení č. 16 z 18. 2. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na dofinancování služby 
pro 1 klienta neziskové organizace Dobromysl o.p.s., který v Litni bydlí.  

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 8    proti: 0  zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 16 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 
 
7) Přeložka betonového sloupu hřiště Běleč 
 
Místostarostka seznámila přítomné s navrhovaným bodem. Zastupitel Kaštánek vyhledal nadaci, která 
přispívá na opravy památníků, pomníků a historických budov a navrhl zkusit spojit žádosti a získat 
podporu na opravu staré hasičské budovy v Bělči. Dále zastupitel Kaštánek přislíbil připravit podklady 
pro tuto žádost.  
  
 



3 
 

8) Záměr prodej pozemků p.č. 83/5 a p.č.83/6 v k.ú. Liteň 
 
Místostarostka seznámila přítomné s navrhovaným bodem. 
 
Návrh usnesení č. 17 z 18. 2. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje záměr o prodeji pozemku p.č. 83/5 v k.ú. Liteň o výměře 119 m² 
a p.č.83/6 v k.ú. Liteň o výměře 45 m².  
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8    proti: 0  zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 17 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 
 
9) Projednání změny smlouvy na ČOV 
 
Místostarostka vyzvala zastupitele k projednání změn smlouvy o navážení na ČOV. Zastupitelé 
zvažovali navýšení ceny za vývoz, investici do průtokového měřiče, kontrolu kamerovým systémem, 
kontroly připojení občanů na kanalizaci apod. Místostarostka připojila k projednávanému bodu 9), bod 
10) Bezpečnostní kamery na ČOV. 
 
10) Bezpečnostní kamery na ČOV 
 
Místostarostka navrhla zpracovat více nabídek na pořízení bezpečnostních kamer a požádala 
zastupitele Kaštánka a zastupitele Ing. Vodičku o spolupráci při výběru dodavatele. Zastupitelé 
Kaštánek a Ing. Vodička se dohodli, že ve spolupráci s ÚM Liteň zpracují poptávku na kamery a 
průtokoměr na ČOV přes elektronické tržiště. 
K předchozímu bodu 9) se zastupitelé dohodli, že platí podmínky uvedené ve Smlouvě na čištění 
odpadních vod dovezených fekálním vozem na ČOV, schválené na Veřejném zasedání č. 15. Bude 
opraven pouze text místo „producenta“ „přepravce“.  Starosta informoval, že technolog povolil 
navážet zatím 5 m³/den.  
 

11) Dodatek smlouvy k vypracování žádosti o dotaci z EU - IROP. Výzva č. 19 
 
Místostarostka předala slovo zastupiteli Hráchovi, který informoval o dodatku ke smlouvě s Mgr. 
Lubošem Janákem. Zastupitel Havelka vyslovil názor, že mu nabídka pana Janáka přijde finančně 
náročná. Sám si nechal nabídku vypracovat od jiného odborníka, který údajně nabídl nižší cenu. 
Jelikož však o této nabídce dříve neinformoval, rozhodli se zastupitelé podpořit původní návrh.  
 
 Návrh usnesení č. 18 z 18. 2. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s dodatkem smlouvy s panem Mgr. Lubošem Janákem. 

Specifikace čl. 2.1.2 Smlouvy - Administrativní podpora při realizaci projektu z pohledu pravidel 

EU pro projekt "Pořízení velkoobjemové hasičské cisterny pro JSDH Liteň" za finanční částku 

60000, Kč  

Výzva číslo 19 Technika pro integrovaný záchranný systém. 

Nákup hasičské velkoobjemové cisterny, která splňuje podmínky IROP.  

                                      HLASOVÁNÍ:     pro: 7 (Marcínová, Hrách, Horák, Slanec, Fiřt, Kaštánek, Vodička) 



4 
 

                                                              proti: 0  
                                                        zdržel se: 1 (Havelka) 

 
Usnesení č. 18 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 
 
12) Zrušení smlouvy na pronájem pozemku p.č. 373 
 
 Místostarostka seznámila s navrhovaným bodem.  
 
Návrh usnesení č. 19 z 18. 2. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zrušením nájemní smlouvy ze dne 6.10.2014 na pronájem 
části pozemku p.č. 373 hraničící s pozemky p.č. 377 a p.č. 378 k hranicím pozemku p.č. 376/1  

 
HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                         proti: 0  
                  zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 19 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 
 
13) Záměr pronájem části pozemku p.č. 373 
 
Místostarostka seznámila přítomné s navrhovaným bodem.  
 
Návrh usnesení č. 20 z 18. 2. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje záměr pronájem části pozemku p.č. 373 hraničící s pozemky 
p.č. 377 a p.č. 378 k hranicím pozemku p.č. 376/1 v k.ú. Liteň 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                      proti: 0  
                zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 20 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 
 
14) Zrušení kupní smlouvy na pozemky pč. 895/5, 895/6, 895/7 
 
 Místostarostka seznámila přítomné s navrhovaným bodem.  
 
Návrh usnesení č. 21 z 18. 2. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zrušením Kupní smlouvy ze dne 12.5.2015 na pozemky p.č. 
895/5, 895/6, 895/7 v k.ú. Liteň 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                      proti: 0  
                zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 21 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 



5 
 

15) Schválení žádostí o dotace z rozpočtu městyse 
 
Místostarostka seznámila s navrhovaným bodem. Informovala, že od února 2015 se musí příspěvky z 
rozpočtu rozdělovat ve formě dotace a tím pádem je nutné dodržet zákonný postup ve schválení 
smlouvy, výše dotace, účelu dotace a příjemce dotace. Zastupitel Kaštánek upozornil na znění smlouvy 
a navrhl úpravu. Doložení kopie účetních dokladů a změnu termínu předložení vyúčtování dotace do 
23.12.2016. Změna se týká pouze dotací využitých na akce v posledním čtvrtletí roku. 
 
Návrh usnesení č. 22 z 18. 2. 2016: 
1) Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje znění smlouvy na dotace z rozpočtu Městyse, 

s úpravou doložení kopií účetních dokladů a změnu termínu předložení vyúčtování dotace do 

23.12. 2016 

2) Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje žádosti o dotace z rozpočtu Městyse ve výši, účelu a 

příjemce dle přiložené tabulky viz. Příloha č. 1 

HLASOVÁNÍ: pro: 8  
                          proti: 0    
                 zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 z 18. 2. 2016 bylo schváleno. 
 
16) Smlouva "Naše škola" 
 
Místostarostka Marcínová přivítala zástupkyni "Naší školy" paní Kotkovou a informovala o Nájemní 
smlouvě na část prostor budovy učiliště. Proběhla diskuse, zda Ateliéru Svatopluk o.p.s. běží 
výpovědní doba nebo ne. Zastupitel Kaštánek navrhl oslovit Okresní soud v Berouně o vydání 
předběžného opatření, protože Ateliér Svatopluk o.p.s. dosud nemá usnášení schopnou správní a 
dozorčí radu. Zastupitelé se shodli, že Nájemní smlouva by měla být sepsána s Městysem Liteň, 
Ateliérem Svatopluk o.p.s. a Naší základní školou, z.ú. Paní Kotková následně informovala o akcích 
"Naší školy" např. o zápisu do školy, festivalu, příměstských táborech, o spoluúčasti na organizaci 
dětského dne v Litni. Místostarostka požádala paní Kotkovou o spolupráci ohledně termínů 
plánovaných akcí. V Litni funguje několik dalších organizací a bylo by dobré, aby všechny tyto 
organizace spolupracovaly a jejich akce se neprolínaly. 
 

17) Diskuse 
 

Občan vyjádřil obavu o bezpečnost na přechodech a upozornil na nedostatek přechodů a 
nedodržování rychlosti v městysi. Navrhl např. zpomalovací prahy. Zastupitel Havelka vysvětlil, že 
zpomalovací prahy nemůžou být na silnicích III. Třídy. Dále uvedl, že se čeká na vyjádření některých 
orgánů k umístění radaru v městysi v ulici Měňanská. Po diskusi zastupitelů místostarostka požádala 
zastupitele Havelku, aby zjistil výši ceny za vybudování zvýšeného přechodu pro chodce a zda by tato 
realizace byla možná.  
Občan poukázal na nedostatečnou informovanost na oficiálních stránkách městyse. 
Zastupitel Vodička se dotázal, v jaké fázi je žaloba ohledně zřícení ČOV. Starosta informoval, že má 
všechny podklady právník. Zastupitelé se dohodli, že bude na příští zasedání zařazen informativní bod 
ta toto téma. 
Zastupitel Havelka informoval, že se řeší vnitřní poškození omítky Základní školy. Dále informoval, že 
proběhla dohoda s panem Glassrem na opravu figurky pomocí formy.  
Zastupitel Havelka přislíbil poslat zastupitelům emailem další nabídky na chodník u školy. 





Příjemce částka podrobnosti účet

SDH Liteň 30000 podpora ostatních akcí, pořízení mater.vybavení kultura
Ateliér Svatopluk 10000 Náklady na akce (kováři, Liteňfest) kultura
Záskalák keramické dílny 5000 Podpora seniorů kultura
Domeček Hořovice 10000 Náklady na činnost, akce kultura
Klub přátel školy F.J.Řezáče 2000 OSA, Ples kultura
Běleč akce 15000 náklady na pořádání akcí v Bělči kultura
Naše noviny, liteňské okénko 32000 Městys Liteň kultura
Zahrádkáři Liteň 3000 Zahrádkáři, činnost kultura
Myslivci Liteň 5000 Dětský den kultura
Pupík(masopust, Lucie, divadlo cvičení) 15000 náklady na pořádání akcí kultura
Nová Liteň(nádraží a výsadba) 10000 materiální náklady na pořádání akcí kultura
Zálesák Liteň 20000 mater. náklady: kroužek dětí a tábory kultura

SOUČET 157000

Pořádané akce

Loučení s létem 13000 SDH Liteň kultura
Máje 15000 Městys Liteň kultura
Advent 10000 Městys Liteň kultura
Koncert v kostele 10000 V. Kliment, Farnost Řevnice kultura
Vítání občánků, výročí 12000 zjistit výročí,jubilea,Městys Liteň(vypsat v lednu kultura
Dět.divad.festival 10000 Městys Liteň kultura
Městys Liteň 2000 Dětský den dle dohody? -rezerva městyse kultura
Rezerva Městys Liteň 2000 Městys Liteň

SOUČET 74000

Sport

FC Liteň 60000 podpora činnosti, materiální vybavení, sekačka sport
Tenis 5000 materiál - městys sport
SDH Liteň 10000 Podpora dětského kroužku, materiální vybavení sport
Klub přátel školy F.J.Řezáče 2000 Sportovní turnaje sport
Záskalák 7000 Letní tábor a soutěže 30.4.16 sport
Zimní Běh 8000 Záskalák Liteň sport
Rezerva Městys 3000 Městys Liteň

SOUČET 95000

Předseda Jiří Hrách
člen Lukáš Münzberger
člen Monika Klimentová
člen Jana Krtková
člen Denisa Rameš Tegtmajerová

Návrh dotací z rozpočtu městyse Liteň. Fond pro kulturu a sport 2016


